Председателю Верховного
                                                   Суда РК Асанову Ж.К.

                                                                Председателю суда города
Шымкент Рахимбекову Е.М.

Уважаемый Жакип Кажманович!

Уважаемый Ербол Мухажанович!

Настоящим выражаем Вам свое уважение и почтение. Хотим через Вас
выразить огромную благодарность председателю специализированного
межрайонного административного суда города Шымкент Аметову Б.А. и
секретарю судебного заседания Пернехану Е.П.

Хочется отметить подход Бек Аметовича при рассмотрении сложного
административного дела: оно было рассмотрено всесторонне, тщательно,
сторонам была дана реальная возможность представить исчерпывающие
доказательства, обосновать свои доводы.

Судья Аметов Б.А., не ограничиваясь объяснениями, заявлениями,
ходатайствами участников административного процесса, представленными
ими доводами, доказательствами и иными материалами административного
дела, всесторонне, полно и объективно исследовал все фактические
обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения
административного дела. Судом по собственной инициативе были собраны
дополнительные материалы и доказательства. Благодаря соблюдению
законности, высокому профессионализму, беспристрастной объективности
судьи, был вынесен законный, справедливый судебный акт.

По нашему мнению, работа председателя специализированного
межрайонного административного суда г.Шымкент Аметова Б.А. и секретаря
судебного заседания Пернехана Е.П. вносит неоценимый вклад в улучшение
качества правосудия, повышение авторитета всей судебной системы
Республики Казахстан.

С уважением,
Келдибеков Б.Е.
Юридический консультант
палаты г.Шымкент.